

# COMPTE ADMINISTRATIF 2019

(Dépenses - Section Fonctionnement)

| ARTICLES   | CA 2019          |
|--|------------------|
| Charges à caractère général                        | 149 068 €        |
| Charges de personnel et frais assimilés            | 101 211 €        |
| Reversements sur FNGIR                             | 3 123 €          |
| Autres charges de gestion courante                 | 143 033 €        |
| Charges financières                                | 18 150 €         |
| Charges exceptionnelles                            |                  |
| Dépenses imprévues                                 |                  |
| <b>TOTAL DEPENSES REELLES</b>                      | <b>414 585 €</b> |
|  |                  |
| Prélèvement au profit de la section investissement | 164 666 €        |
|  |                  |
| <b>Opérations d'ordre de transfert</b>             | <b>164 666 €</b> |
|  |                  |
| <b>TOTAL DES DEPENSES REELLES +D'ORDRE</b>         | <b>579 251 €</b> |

(Recettes - Section Fonctionnement)

| ARTICLES  | CA 2019          |
|---|------------------|
|   |                  |
| Atténuations de charges                           | 10 649 €         |
| Produits des services, domaine et ventes diverses | 25 871 €         |
| Impôts et taxes                                   | 366 025 €        |
| Dotations, subventions et participations          | 210 113 €        |
| Autres produits de gestion courante               | 57 744 €         |
| Produits financiers                               | 24 €             |
|   |                  |
| <b>TOTAL DES RECETTES</b>                         | <b>670 427 €</b> |
|   |                  |
| Produits exceptionnels cession immobilisation     | 160 479 €        |
|   |                  |
| <b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>                 | <b>830 905 €</b> |

|   |                 |
|---|-----------------|
| Résultat de l'exercice 2019 hors produit exceptionnel   | 255 842 €       |
| <b>Annuité des dettes bancaires et assimilées</b>   | <b>94 710 €</b> |
| CAF nette de remboursements de dettes bancaires et assimilées   | 161 132 €       |
| <i>CAF Nette : Capacité d'autofinancement , ce sont les ressources propres disponibles pour financer les investissements futurs</i> |                 |

# COMPTE ADMINISTRATIF 2019

## (Dépenses - Section Investissement)

| ARTICLES                               | BP 2019            | CA 2019<br>MANDATS<br>EMIS | RESTES A<br>REALISER<br>au 31/12/2019 |
|--|--------------------|----------------------------|---------------------------------------|
| Acquisitions de matériel               | 2 000 €            | 1 107 €                    |                                       |
| Château de Garro                       | 3 600 €            | 1 099 €                    | 2 500 €                               |
| Voirie communale                       | 169 390 €          | 127 718 €                  | 41 600 €                              |
| Groupe scolaire                        | 5 551 €            | 1 688 €                    |                                       |
| Églises                                | 166 000 €          | 12 375 €                   | 153 600 €                             |
| Extension de réseau                    | 1 500 €            | - €                        |                                       |
| Rénovation bâtiments communaux         | 10 000 €           | 3 457 €                    |                                       |
| Hodia                                  | 1 133 604 €        | 520 606 €                  | 612 997 €                             |
| Cantine bio                            | 3 000 €            | - €                        | 3 000 €                               |
| Chaufferie bois                        | 127 600 €          | 98 498 €                   | 29 101 €                              |
| Fronton de Atizane                     | 7 400 €            |                            | 7 400 €                               |
| Trinquet                               | 50 000 €           |                            |                                       |
| Terrain de voirie                      | 5 000 €            |                            | 1 000 €                               |
| <b>Total des dépenses d'équipement</b> | <b>1 684 645 €</b> | <b>766 548 €</b>           | <b>851 198 €</b>                      |
| Emprunts et dettes assimilées          | 97 800 €           | 94 710 €                   |                                       |
| Autres immobilisations financières     | 33 000 €           | 33 000 €                   |                                       |
| <b>Total des dépenses financières</b>  | <b>130 800 €</b>   | <b>127 710 €</b>           |                                       |
| <b>TOTAL DES DEPENSES</b>              | <b>1 815 445 €</b> | <b>894 258 €</b>           | <b>851 198 €</b>                      |

## (Recettes - Section Investissement)

| ARTICLES                                   | BP 2019            | CA 2019<br>TITRES<br>EMIS | RESTES A<br>REALISER<br>AU 31/12/2019 |
|--|--------------------|---------------------------|---------------------------------------|
| Subventions d'investissement reçu          | 689 461 €          | 174 619 €                 | 462 587 €                             |
| Emprunt et dettes                          | 390 000 €          | 162 000 €                 |                                       |
| <b>Total des recettes d'équipement</b>     | <b>1 079 461 €</b> | <b>336 619 €</b>          | <b>462 587 €</b>                      |
| FCTVA                                      | 37 400 €           | 38 019 €                  |                                       |
| Taxe d'aménagement                         | - €                | 9 455 €                   |                                       |
| Excédent de fonctionnement capitalisé      | 109 390 €          | 109 391 €                 |                                       |
| Autres immobilisations financières         |                    | 6 600 €                   |                                       |
| Caution                                    | 1 823 €            |                           |                                       |
| Produit des cessions d'immobilisations     | 158 000 €          |                           |                                       |
| <b>Total des recettes financières</b>      | <b>306 613 €</b>   | <b>163 465 €</b>          |                                       |
| <b>Total des recettes réelles</b>          | <b>1 386 074 €</b> | <b>500 083 €</b>          | <b>462 587 €</b>                      |
| Virement de la section de fonctionnement   | 250 375 €          |                           |                                       |
| Opération d'ordre de transfert             | 6 666 €            | 164 666 €                 | 462 587 €                             |
| Prélèvement prov de la sect fonctionnement | 257 041 €          | 164 666 €                 |                                       |
| <b>TOTAL DES RECETTES REELLES +ORDRE</b>   | <b>1 643 115 €</b> | <b>664 749 €</b>          | <b>462 587 €</b>                      |

### Commentaires :

Emprunt et dettes : 162 000 €

Court Terme TVA : 129 000 € en attendant la récupération de la TVA dans 2 ans

La somme issue de la vente du presbytère soit 158 000 € reste disponible pour les opérations d'investissement comme la réparation de la toiture de l'église.